２０２５年１０月３１日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取:原口 裕之）は、２０２４年７月から地元地域の地方公共団体と企業版ふる

さと納税の推進に関する契約を締結し、地方公共団体との契約締結件数は累計３１先、また地方公共団

体への紹介寄附実績は累計３９件となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。（２０２５年

９月３０日現在）

紀陽銀行は、今後も企業版ふるさと納税の制度を活用し、地域経済活性化の実現に向けて取り組んで

まいります。

記

【契約締結している３１地方公共団体（２０２５年９月３０日現在）】

和歌山県 和歌山市 海南市 橋本市 御坊市

田辺市 新宮市 紀の川市 紀美野町 かつらぎ町

九度山町 高野町 湯浅町 広川町 有田川町

由良町 印南町 みなべ町 日高川町 白浜町

上富田町 すさみ町 那智勝浦町 太地町 古座川町

北山村 串本町 堺市 和泉市 泉南市

熊取町

【ご参考】

当行が地方公共団体に対し紹介した企業が、企業版ふるさと納税による寄附を行ったことを契機に、

地方公共団体において感謝状贈呈式の開催や銘板の掲示がされた事例。

以 上

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール１１「住み続けられるまちづくり

を」、ゴール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。

企業版ふるさと納税の取組状況について